.𝟎ن)    -1 𝟓 × 𝟖) 
 الكتابة الكسرية الكتابة الحرفية الكتابة العشرية     

1235,07 
 ألف و مئتان و خمسة و ثلاثون و سبعة 

أجزاء من مئة 
𝟏𝟐𝟑𝟓𝟎𝟕𝟏𝟎𝟎  

4075022,013 
 أربعة ملايين و خمسة و سبعون ألف

و ثلاثة عشرة جزء من ألف و إثنان و عشرون
𝟒𝟎𝟕𝟓𝟎𝟐𝟐𝟎𝟏𝟑𝟏𝟎𝟎𝟎  

991,0008 
 تسعمائة وواحد و تسعون و ثمانية أجزاء

من عشرة ألاف
𝟗𝟗𝟏𝟎𝟎𝟎𝟖𝟏𝟎𝟎𝟎𝟎  

678,005 
ستة مائة و ثمانية و سبعون و خمسة أجزاء 

من ألف
𝟔𝟕𝟖𝟎𝟎𝟓𝟏𝟎𝟎𝟎  

0-   𝟓𝟏, 𝟎𝟑 = (𝟓 × 𝟏𝟎) + (𝟏 × 𝟏) + (𝟎 × 𝟎. 𝟏) + (𝟑 × 𝟎. 𝟎𝟏) = 𝟓𝟏 + 𝟑𝟏𝟎𝟎 𝟖𝟗𝟔, 𝟒𝟐 = (𝟖 × 𝟏𝟎𝟎) + (𝟗 × 𝟏𝟎) + (𝟔 × 𝟏) + (𝟒 × 𝟎. 𝟏) + (𝟐 × 𝟎.